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I'IN*]N E PA SES SE TARIFES PER SHERBIMET E RASH PER
| VITIN 2020”

N& zbatim t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor ng institucionet e
arsimit t& larté n& Republikén e Shqipéris€”, neni 49, Aktmarréveshja “Pér krijimin e qendrés
ndérinstitucionale t& rrjetit akademik shqiptar”, VKM nr.88 daté 14.02.2018 “ Pér krijimin e
qendrés ndérinstitucionale t& rrjetit akademik shqiptar (RASH), Bordi i Administrimit né
mbledhjen e tij t€ datés 17.06.2021

Véren, Bordi Drejtues i RASH me Vendimin nr. 49, datg 03.07.2020, "Pé&r nivelin e tarifés s¢
shérbimeve", ka miratuar né tejkalim t& kompetencés tarifé shérbimi. Nga Administratori,
pretendohet se ky vendim i Bordit Drejtues t&¢ RASH bie ndesh me Aktmarréveshjen “Pér
krijimin e gendr&s ndérinstitucionale t& rrjetit akademik shqiptar”, neni 8, pika 2, germa d
parashikon q& Asambleja e Anétar&sis€é “ miraton tarifat e pérdorimit t€ shérbimeve té
pérbashkéta dhe kontributin vjetor t& anétarésisé” e po kjo Akt-marréveshje, n& nenin 10, pika
1 gérma “h” i njeh Bordit drejtues t& RASH vetém kompetencén ¢ “propozimit 1& tarifave
pérkatése t& pérdorimit t& shérbimit dhe kontributin vjetor t& anétarésis€” e pranuar nga kthim
pérgjigjja e géndres ndérinstitucioanle t& rrjetit akademik shqiptar nr.21-104/2 daté 14.05.2021.
Ndérkohg né ményré t€ njéanshme nga RASH &shté ndérpreré shérbimi i internetit me daté
01.06.2021 duke ndérpreré procesin normal t& punés n€ institucion. N& kété situaté t& cé&nimit
t¢ marréveshjes nga ana ¢ RASH dhe shképutjes s& shérbimit t& internetit pér shkak t&
mospranimit t& pagesés sé tarifés s& miratuar n& tejkalim kompetence deri né zgjidhjen e
konfliktit n& rrug& gjyq¥sore, pér efekt t¢ mos ndérprerjes s¢ kétij shérbimi t&
domosdoshé&shem, sidomos n& két& periudhé kur procesi mésimor dhe provimet po zhvillohen
kryesisht online pér shkak t& pandemisg Covid 19

Vendosi

1. Zgjidhjen e mosmarréveshjes sé& tarifave né rrugé gjyqésore ku t& kérkohet edhe
shpérblimi i d&€mit shkaktuar institucionit toné&.

2. Realizimin e pagesés sé tarifés pér shérbimet e RASH pér vitin 2020, sipas tarifimit dhe

faturimit nga ky ofertues, deri né zgjidhjen gjyqésore t& konfliktit.

Ngarkohet drejtoria juridike pér t&€ pérgatitur pading dhe siguruar pérfaqésimin.

Ngarkohet administratori dhe drejtoria ekonomike pér realizimin e pagesés.

. Ky vendim hyn n& fuqi menj&heré.
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